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Výbor na výstavky: Ví M J

te$ko-amerlck-
ý pfehled

Mazancovň pí Viktor Duňatová

a pí W C Pitrová DRA PETRA

Výbor dopravní! Viktor Huňa

tá Jo Táborský a hurej

kuličky Kojenec prý se zadusil

a Msa vidéla jak mu tekla z nosu

krev Případ ten však policii ln

teprvi tehdy až když její se-

stra a Doba byli zatřeni — Obha-

joba Ludo hledít dokázali h so V

případí tomto o vraždu naprosto

nejedná nýbrž 2u 1'olúřková po-rodi-
la

mrtvé (lítí
— V bytí svém číslo 'Jti'Jl záp

Výbor oznamovací a tiskový!
Jan Vašíček O li Konečný Jan

Wolf Jos Táborský a Kr luku- -

bee

Určití datum Českého Dne ne- -
20 ul v (!hicattu skonal WMety

U Mknm tmnsní rálnhf Vnín m 111 ort Vwh Jiných lCkB Mftta mM

Té náissUilK-iiliij-
r tiumá vliik Milnd náhrutky

Člotí Urv podporuje tráveni

prapldlujc etřtva púoobl n Jitra

půoobl na ledviny Oti&uje Ihni oouotavu

Živl pootluje a ooviiuje
íiUríikn J to rodinný lík MMm slv si(iln imOI by m

WhMA dománnoNll Nnlra ho dwtiU I y likArti li linr (lixUá tm IWhtn

pMmo skrz rvUAI ni JwlimlKle NnvtUt-l- l o Milnou JwInuM-l- t iliill ll-ti-

vyraiaininiii ninjlioirni

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

O 19-3- 5 So Iloyw A C1UCACO ILL

ní jeslí známo
Jelikož bvlo oznámeno Že Již- -
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fmmm
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krajan Jowř Ters náhle bez

předcházející zřejmé choroby a

bylo tedy umrlí jeho oznámeno

koronerovi Ters zdál e hýli

zdráv pracovní stále až do

ní Župa Národní Jednoty Sokol-

ské hodlá vc Waco pořádali svůj
slet a závody ve snoienl n Čes

kém Dnem bylo usneseno pozva
pondělka V pondělí l io pra- -

ee nešel neboC Ohjeviia se mu nn li všecky sokolské sbory v Texa-

su aby so Českého Dne sucastni- -

ičle vředovitá vyrážka Ve řlvr- -

ly a uspořádaly průvod a veřejnélek si nestěžoval vážní ji a kolem

cvičeni v Hnvlnovém PaláciIcsAlé hodiny usnul l'o půlnoci
Jinou zajímavou atrakcí bude

m probudil vstal a odcc do ved-Icjk- I

místnoNtl pak se vrátil a po řcdvcdenl národních tnnefí ISe- - mmsedy a fitverylky v národních

krojích které hodlá předvést!A II (lAIMfKTSON
waeovská mládež za pomoci mlá- -Jest předsedou ftádil Jtrftvodříeh

Frantiiťk JIiiHmiin !)(!

vých UJÍ ulico a o rok alftrsi Kil

Oatiřík 3(íí)0 vých 131 ul v Clo-vhIuik-

bavilí mo na Ijiunbert uvo

nozorovliním liry nilcurfi Asi tu-t- a

dolní llaf (J Curncy oJ (Jity

leo Delivery (Jo vracel od řez-

nického n hostinského ífivodu p

FrnntiSka Pohnula kterýžto za-vo- d

nachai no na rohu Jlolhoni

ave a výeh 131 ul lukmil" ho-ňí- ci

upntřili Curneyíiv jrázlny
JtidařMký vň„ vyskočili na zadul

nt uplil ko nit) míli krůtkou pro-

jížďku Když ledafhký vůz do-Hp- íl

křižovatky na 130 ul a Kinu-ma- n

Iwmd jedno zmíní kolo

v trakřuí kolejnicí
trakřd k'na vrazila do

kola olia hoši vrcni na dlužím a

lliwmari ke všemu uchycen
1mIuímUiu koleni na no-z- e

kdežto (''uioík pohmoždili na

hlaví i vi! tvÍH Hoši uvezení

do žeieziřského krtniu brat fí

121115 Kinsnwiii Hond a

pro Atnhularmi Ant Nosku

iniccž nha pneíentí do

nemocnice sv Alexlsc zavezeni a

tam shledáno 2 Iliismiin mi no-

hu ledabkým kolem ňplnfi přera-

ženu kdežto ("'anřík Že zotav! se

hrzy Ve skutečností ("'iniéík pro-piiHlí-
n

(lomil hned po ovlivni
ran nic Hustnuli poleží si několik

ijřilnft

— 1'olítoviihíhodin'í ncstřstl

ho v A krou O ve středu

kdy síítlvsl ie vrstvou

zenit? hyli zaMypAni a za živa po-hřhe-

lili Hromada JW M hIm-r- ý

a Kom Me Minu Mletý nim

zřízenei Wior liríek co dějích

eže z ostatních českých osad ~- -druh
)o výboru pro uspořádáni Pi'sc- -

ly ustanoveni! Koman Konvička
WHISKY NA GALLONY

10000 gallonú za núslcduící ceny:
Karallui U(a ryrvut hald ! U-- ll

Jednoty C H P H jsouc si vído- -
Karel Vána a Kdward Miller

ma že třeba snad by v néktefém

místí kde sídlí níkterý řád naší Uzná-l- i programu! výbor za

vhodné bude večer sehráno čc
Jednoty den ten zůstal nepovši

ské divadlo
Jako roku minulého bylo i ny A a S~K a m

ní usneseno pozvali naše bratry

znovu ulehl Neslízoval si viilicc

Káno kilyž budila ho manžel-k- a

Anna U snManl shledala k

svému zdéfiení že jest mrtev Po-

volala sice lékaře ale ten ovsem

nemohl již bezduchému tilu život

vrátit Pří inkvclu bylo zjistí-n- o

že srdeční vada byla příčinou
náhlého skonu Tersova Zvéčnélý

pocházel z iSlovío na Plzeňsku a

do této zemí přijel před 331ety

Zanechal zde jednu dceru a jed-

noho syna Patřil ku dvoru R

L Kíetfcr éí T of lí II

— Minulou sobotu v nocí vzni-

kla potyčka v hostinci T Whit-son- a

na Woodland ave v Clcve-tuml- u

při níž delektív Voodriu

byl sllučeii u po níž zatčen byl je-

den z pijákfí Ijco Zeman 'IM)H

vých 57 ul Detektiv tvrdí že

ehtél v dotčeném hostínei zavést

pořádek že byl 1" k

mí novab-- a za obrany že mu vy

mnut vybízí veškeré Kády aby
od nynřjší doby pamatovaly na

oslavu tuto a v místech kde jsou

Wlkořády nechť tyj o se chopí

prAee té aby za součinnosti všech

ÍAdů uspořádaly důstojné impo

idéiky k sňčustiičiií se Ccslíčho

)ne — Do výboru k pozvaní Po- -

áků ustanoveni byli: Hev Váe

uyit i—'ázdral Karel Janský a Henrysantní oslavy dne tohoto 10 &"rZÚZahriuíak

Jest záhodno aby krajané po

elém Texasu nrojevili co tiejvčt- -

ší zájem pro letošní ('cský Den

a přispěli pořadatelstvu svojí po

moci

DOVOI I w ""v=''=J Ck]dm]U pfliMPraví žo mu vyprázdnili pené- -

Jednota CSPS byvši založena

ilne i března roku 1H'iJ v St

bouÍH Mo bude slavit téhož dne

ledy I března roku 1911 památku
svého šedesátiletého trvání Jest

nejslarší Jednotou Podpůrnou a

Hratrskou ve Spoj Státech

podporovali v mezích

svých stanov vzájemní své členy

bratry a sestry v nemoci a smrti

Povinností všech řádů a VelkořA-d- ů

jest na den I března roku lííl I

připravit důstojné oslavy šedesá-

tiletého trvání Jednoty pořádá-
ním manifest ačfiídi veřejných

vyplactn i U tulákyženku — "Hyl jsem na cesií k

hrobu" píše p Mikoláš Salabav- -

šla rána z revolveru Asi tří ho-din- y

po svém zatčení beo Zeman

ucítil strašlivé bolestí ve střevácb ka Ó22 již Front ulice Philadd- -

diia Pa "Ani jeden lékař nebyla pol lékař musel býti k nému do

vazby povolán A lékař zjistil h to mní pomoci Vse co udela- -

itshřn sn iiiidejtn w N vCnlí od (rumniiP bořt

ncjli pM Jsknsll yu iicJlflvneJAt ceny Zii sprAviifi iJoilňnt n sjíoko-Jcnos- t

mt ruřl I'ít si o řirnký reiiíitk řeky

Harvest King Uistilling Co
300 12 West m Btr KANSA8 CITY MO Ilob I

Žíilný tíiVnn iiiiiikiiiijij lihoviny lo Ví ith-lii- i dtijndstlt
Cliriintii sn nfcil imilv neV-i- d wmtlM

i bylo že vyprázdnili moji pene- -
Že Zeman má revolverovou kulí v

živolé a ulav jeho že zdá se býti

beznadějní' ponívadž vnitřní o- -

ženku Potom přítel jeden radil

mi užívat Jloboko Využil jsemschůzí
tří láhve a cítím se jako nový člo-- jAby oslava šcdesAtilctého trvA- -

vík Jloboko dalo mne zdraví aní míla i praktický ůčel získej
nový život Přál bych si by kaž- -

te řAdv veškeré k tomu dnu co

mrtvoly mohly hýli teprve po 5

hodinách vytaženy Hromada

hyl nejprve zusypAn jenom malou

vrstvou zemí když víak MeMínu

pfíehvaíal mu ku pomocí nftl-dovál- o

další množtví zemí pod

kterou i oh nalezl vŮj hrob

— V MI 4018 Kenmore av v

Chicagu v reHÍdenínl ítvrtí
v rodiní Uoberta

Hoffmana byla po íewtnAct mí-níc- u

zamÍKtniiia jako služka h
hkú dívka Klííka Svobodova O

tom in to bylo hodní a pilní div

íp Dvídíl dlouhá doba jakou v

jednom mínté byla jakož i dozna-

ní jejích zamČKtnavatelu Ti o rií

nevídíli nežli ž j (''eíka žo při-

jela do Ameriky nedlouho přd
tím nežli u nich do služby

a li má v Chicuifu dva

bratry kteří jnou UMazcnl kilcui

lý churavý vídíl o tomlo obdivu- -
dárek Matce všech českých jed-

not ve Spojených Státech dárek k

jejímu Šedesátiletému trváni dá

plné léku"
Není to lék na lékárenské poli-- i

sestaralý nýbrž prostý dobou
FRANK Y U N

řomický a uzonářský obchod
reček z lásky jest neimileisl — a

Irava krve bude následovat i Ze-

man po svém zatčení necítil prý

žádných bolesti tří hodiny pozdě-

ji dostavila se víak bolest strašli-

vá a on svíjel se na cementové

podlaze vízeiií jako červ Nemohl

říci kdo jej postřelil podle všeho

však byla to kule detektivova jež

v útrobách Zemanových způsobi-

la takovou spoustu JíyJo by víru

Žádoucím aby pol náčelník pří-

pad náležití vyšetřil — eman

tvrdil že doiunílého útoku na de-

tektiva Woodrínifa se nesúčastníl

ncivhodní iším dárkem matce k vyzkoušený bylinný lék jenž

vždy prospěl Dodává so lidemsvátku budou Vaši synové a dce-

ry co členovi Jednoty t 8 P K
V ČlHLB 2208 Jll 10 UL OMAHA

Ilclistý výUir entvého msus nijle'il Jakosti
iřímo od zvláštních jednatelů
'ište na Dr Peter Fahrney &Vínujtn je Jednotí CSPS za Čle

ceny ii(tjlvnJl Vtíkaré rftohkj nwnAřské I
ny! Když mohli rodiče býti čle Sons Co 19— 25 So Iloyne Ave

Chicaiřo III Adv
H tA ni'JIiM Jiikokti Objadnávky mnlno uAl-uli- l

tr1'forif nu Douglm 8122ny proč by nemohly být také je
a

jich dítkyf
A kdo nemůže tento dáreček NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ— Zeman zemřel pak v pondělí k

ránu v místské nemocnící a koro-ne- r

zabývá H( záhadným tímto
[)Oskytrmiiti Matce—Jednotí Č

- I II í _ I W

P H má zajisté známé práte- - 2 Nyní t noiiiriliouuPisi aumt suyma onu ion iv outo m

S rovstí a ilomy řnnvu obarvili Prn i lu aveilomita koná
řípadem e sousedy jež by rnotii zihkbii

mm mm m ni 1 A Ml f"h A I
za členy LHIVUrMUU

Z ÚŘADOVNY NÁRODNÍHO f'ím čctníjší bude toto obdaro
HLAVNÍHO ŘADU CSPS vání tím lepší budoucnost nám

ŘOVÉ ČESKÉ RECORDV

:pívanó panem li Ptákem členem
Národního divadla v Praze

—Cena 7"c
Vzromliiks vstřik
U hrotití mutlřk
Acb tni hyrit J4 íMnvl
Ittti-fk- duhový
Kdn iJohiov iii OJ T

Hví-- msíeku
Vulivťj wlt iMnriiko

V oki-iikí- t jein jíi utával

majitel obchodu nástěnným papírem barvami sklem a olejem

Cli 1201 Ho 13 Bt„ Omh Ni lir

I)louholita íkiismioiit a ovftiil ůilnou Váli oknjient

sríjíiijí Ns sklsilň vtily vnlký vfht-- nejiiuvřjslcli vorkfl nAsli-niiíli-

►okynel
fhieaiřo III 13 srpna 1913 Nechť není jediného Kádu v oc

Jednotí ČSPS který by Jedftřním Vclkořádum a
41-- ř

fHpirti kure VHriiiň olcjft l'l'-- s kln vi-c- velkusll
notí naši k tomuto památnémuŘádům Jelnoty CSPS

Dno f července roku PJ1" bude dnu nepřivedl alespoň jednoho
tomu při set let kdy na hranici v

na ínápadni utranž Hoffmanovi

jdi v automobilu do Milwaukee

nechavíe Kliíku namotuou doma

Když ms v půl jedenácté večer na-

vrátili nemohli % na Hlinku do-

volali Šli (! podívali do

není li tam a tam ji sku-

teční nalezli al již jen jako vy-

chladlou mrtvolu viW za krk na

finflřo od prádla na trámu uváza-

ní Kyehle přivolán lékař ne-mo- hl

nežli konstatovali smrt kte-

rá nastala již před nékolika hodi-

nami Mrtvolu dopravena byla k

pohrobníku Klaneryvi na Kvau-sto- n

av kde se konal inkvest —

Hoffmanovi jtou přesvědčeni že

dívka spáchala sebevraždu a to v

návalu trudnomyslnosti
— Frank Hlad starý t5 let a

béhem posledních H let poklad-

ník Home Trade-Coa- ! Compuny v

l!dwardsvill spáchal min pon-

dělí ráno samovrnždu jtautřiliv

léna co dárek k šedesátiletému Následující recordy jsou bran
Kostnici zpečetil smrtí Mistr lan trváni!
lus zásady jím hlásané postaviv Za ťřadovnu Nár Hlav ftádu HUGO P BILZ- -

doručovatel Jettrova "C0LD TOP" lahvového (lva
se v odboj proti knéžské moci — C S P K„

Princesa Military Pand:
Vy hvřzdiíky po-lio-

X'l j mslá rlivllks do (lnu oeho')

ÍVké ilnA vnletk
Pochod jern-rA- ! Filipovire — h jíní
Pište ' o nové seznamy Při

Konejme od nynejíí doby přípra-

vy k důstojní oslaví tohoto histo
John Pecha předseda
J V Luňák tajemník f

ricky památného dne Nechť ne
Pište o ohláškové složky úřa objednávce jednoho tuctu reeor-d-

hradím expressnf výlohy sámní jediné čeké osady v sirých
o- -

dovna ma české i anglické Ncj- -

Idastech Spoj- - Států a Kanady

Tatafoo Douglu 642

Z
OtijMliiřjtn tutiA tiRituu tobuto piva Mim na akta-

15 ojvyieíjl atsré kořalky slsrA vlna ďmtuiky a llkífy v(ltu
T tlrutiu — Vi ta otjniWI eeny

1 Jnttcr'a lirewliiK Co pivu řepuja
T ramatu't toM řulo 1324 Douglu fitr výcbodo varní roh
2 Ořtdovna 117 Jll 14 ul

I HUOO r BILZ OMAHA KEDBABKA

ftf JOSEPH JIRANvhodníjší pomůcka pro zUkán
kde by den tento zůstal nepovši

členů! 1333 W 18th 8trect Chicago XII
mnut t- -

(Advfrtisetnent)Přadovna Nár Hlav Kádu

Český den bude opét ve
+ + +~- - 4--- 4-- M-- 4 4- - lHH(lttlilK-l-WACO TEXmi ranou t revolveru jehož náboj

vypálil si ď pravého spánku —

Hlad tri-ť- l silným yáehvatem Čeakí I)en tulo Mřáilúii litou
Mthmy která otrávila a (mařila

djet Vti Vei jako riky minulé
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